



י"ח אייר, תשע"ו
26 מאי, 2016
הנהלה – 46117116

לכבוד
דליה וצביאל רופא
באמצעות דוא"ל

שלום רב,

הנדון: פנייתכם בנושא האזורים בבריאות הנפש

בהמשך לפנייתכם למנכ"ל, להלן תגובתנו:

חשיבות נושא הבחירה של נפגע נפש - באשר לבית החולים בו יתאשפז – קיבלה ביטוי מסכם בנוהל "בחירת מקום אשפוז בבריאות הנפש" (50.005) שפורסם בשנת 2014.

הנהל שואף ליצור איזון שבין זכות המטופל לבחור מקום אשפוז, ובין הזכות של כל אדם שזקוק לשרות אשפוזי לקבל מענה במרחק וזמן סבירים ממקום מגוריו. זאת, בעיקר כאשר מדובר באוכלוסיות מוחלשות ומעוטות אמצעים אשר לגביהן אשפוז מרוחק ממקום המגורים מקשה מאוד על הטיפול.

מעבר לכך, לאפשרות האשפוז בסמוך למקום המגורים ישנה חשיבות גדולה, בייחוד בתחום בריאות הנפש, זאת לאור הקשר החיוני שבין צוות בית החולים עם צוותי הטיפול בקהילה, וההיכרות של צוות המחלקה עם המטופל (אשר בחלק לא מבוטל מהמקרים שב ומתאשפז). בית המשפט העליון בפסיקתו בנושא הכיר גם הוא בבסיס המקצועי שמאחורי שיקולים אלו, וציין כי יש להם מקום בקבלת ההחלטה על מקום האשפוז.



הנוהל קובע כי כל אדם רשאי לבחור היכן יתאשפו, למעט במקרים בהם תפוסת האשפוז בבית החולים באותו יום עולה על 95%. על אף כי במקרים רבים, התפוסות בבית החולים הפסיכיאטריים הינן גבוהות, מבדיקה של נתוני האשפוז עולה כי אחוזים בודדים בלבד מבין ציבור הפונים לאשפוז – מופנים לאשפוז בבית חולים אחר מזה שאליו פנו ראשונה. עובדה זו מצביעה כי בפועל – אם ישנה פגיעה באפשרות הבחירה של אדם באשר למקום אשפוזו – הרי שהיא מצומצמת ביותר. כמו כן, האגף לבריאות הנפש מבצע בקרה שוטפת בנושא קיום נוהל בחירת מקום האשפוז ולא מן הנמנע שהנוהל יעודכן בעתיד על פי הממצאים.

יתרה מכך, מקרים פרטניים שמגיעים לאגף לבריאות הנפש, ובהם בקשות של מטופלים להחליף מקום אשפוז – מטופלים ע"י צוות האגף, תוך מתן מענה מתאים לכל מקרה ומקרה.

עמדתנו היא כי הנוהל הקיים, בשילוב עבודת שוטפת של צוות האגף יוצרים איזון הולם בין זכות הבחירה הפרטית של המטופל ובין השמירה על האפשרות לאשפוז במרחק וזמן סבירים עבור כלל הציבור.

כמובן, שבמקרה ונתקלתם במקרים פרטניים בהם נתקל אדם בקושי מול בית החולים בו הוא מאושפז, והוא מעוניין להחליף את מקום אשפוזו – נשמח כי תביאו זאת לידיעתנו.

בברכה,

ד"ר אהוד ססון
מנהל המערך הקליני

העתק: מר משה בר סימן טוב – מנכ"ל (מספרכם 11839716)

ד"ר ספי מנדלוביץ – ראש מטה המנכ"ל

מר נועם ויצנר – ע/המנכ"ל

מר יונתן אמסטר – מנהל תחום רגולציה